Para el cumplimiento del objetivo del presente 
instrumento, “GOBERNACIÓN” transferirá recursos presupuestarios federales, con el carácter de 
subsidios, para llevar a cabo las acciones señaladas en la CLÁUSULA PRIMERA de este Convenio de 
Coordinación, a “LA IMEF”, hasta por la cantidad de $10,294,275.00 (Diez millones doscientos noventa 
y cuatro mil doscientos setenta y cinco pesos 00/100 M.N). Las ministraciones se ajustarán hasta llegar, 
en su caso, a dicha cantidad. La ampliación presupuestal será ministrada totalmente dentro de los 20 
días siguientes a la suscripción del presente instrumento. 

… 

… 

La transferencia de recursos federales a la “LA IMEF”, a través de la Secretaría de Administración y

[...]

Para el cumplimiento del objeto del presente instrumento, las ministraciones atenderán a los siguientes 
términos 
a. La primera ministración de recursos presupuestarios federales se efectuará dentro de los 30 (treinta) 

días hábiles posteriores a la fecha de celebración del presente Convenio de Coordinación por un 
monto de hasta $9,950,875.00 (nueve millones novecientos cincuenta mil ochocientos setenta y 
cinco pesos 00/100 M.N), siempre y cuando “LA IMEF” haya hecho entrega previamente del 
Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI) en formato PDF y XML a nombre de 
“GOBERNACIÓN”. 

b. La segunda ministración por ampliación de recursos será por la cantidad de $343,400.00 
(trescientos cuarenta y tres mil, cuatrocientos pesos 00/100 M.N), y se entregará de acuerdo 
con la suficiencia presupuestal.  

… 

… 

…” 

SEGUNDA. Con excepción de lo previsto en el presente instrumento “LAS PARTES” convienen que el resto del 
instrumento jurídico celebrado el 24 de junio de 2022, no se modifica, por lo que seguirá surtiendo sus efectos en

[...]

ELIZABETH CASTILLO GÓMEZ, MIREYA CASTILLO GÓMEZ y RUBEN CRUZ GAYOSSO en la vía especial hipotecaria, donde se dictó 
sentencia definitiva el 25 veinticinco de septiembre de 2019 dos mil diecinueve, condenando a la parte demandada al pago de la cantidad de 
$1,600,000.00 un millón seiscientos mil pesos moneda nacional por concepto de suerte principal, más intereses ordinarios y moratorios, para 
que, si a sus intereses conviene, intervengan en el avalúo y subasta del inmueble hipotecado consistente en el predio rustico denominado 
“Ocopetlatlale” ubicado en el pueblo de Nopala, municipio de Huachinango, estado de Puebla.

[...]

edicto  en el Periódico Oficial, a dar contestación a la demanda instaurada en su contra por MARÍA DEL PILAR ENCISO SÁNCHEZ, respecto de 
la acción de prescripción positiva adquisitiva del predio ubicado en Lote 24 veinticuatro, avenida Boulevard Las Palmas, número 101 ciento uno, 
Colonia Ejido Santa Matilde, Pachuca de Soto, Hidalgo., en donde le reclama las siguientes prestaciones: A).  Previo al procedimiento 
correspondiente, la Declaración Judicial por virtud de la cual se resuelva que la suscrita MARÍA DEL PILAR ENCISO SÁNCHEZ, me he convertido 
en propietaria del bien inmueble ubicado en Lote 24 veinticuatro, avenida Boulevard Las Palmas, número 101 ciento uno, Colonia Ejido Santa 
Matilde de Pachuca de Soto, Hidalgo., cuyas medidas y colindancias precisaré más adelante, en virtud de haber operado en mi favor, la 
PRESCRIPCIÓN POSITIVA ADQUISITIVA por haber reunido las condiciones y requisitos que la ley exige para ello.

[...]

Se convocan postores para la primera almoneda de remate que tendrá verificativo en el local que ocupa este H. Juzgado a las 10:00 diez 
horas del día 09 nueve de diciembre de 2022 dos mil veintidós. 
 IV.  Será postura legal la que cubra de contado las dos terceras partes de la cantidad de $1,434,000.00 (un millón cuatrocientos treinta y cuatro 
mil pesos 00/100 Moneda Nacional), valor pericial estimado en autos.  
V.  Publíquense los edictos correspondientes por 3 (tres) veces consecutivas dentro de 9 (nueve) días en el Periódico Ofic ial del Estado, en el 
diario denominado “MILENIO”, en los tableros notificadotes, y puertas de este Juzgado, y la ubicación del inmueble a rematar.